Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 31 октября 2005 г. N 5/16683

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
26 октября 2005 г. N 1185

О ВИДАХ ПРИБОРОВ УЧЕТА

	(в ред. постановлений Совмина от 31.05.2006 N 690,
от 23.02.2007 N 228, от 29.09.2007 N 1234, от 21.07.2009 N 959,
от 12.11.2013 N 972, от 20.01.2022 N 32)

На основании части четвертой пункта 1 статьи 16 Закона Республики Беларусь от 27 августа 2008 г. N 429-З "О государственном регулировании производства и оборота алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
(преамбула в ред. постановления Совмина от 20.01.2022 N 32)
[bookmark: _GoBack]1. Определить виды приборов учета по видам производства алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта согласно приложению.
(п. 1 в ред. постановления Совмина от 20.01.2022 N 32)
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу Декрета Президента Республики Беларусь от 9 сентября 2005 г. N 11 "О совершенствовании государственного регулирования производства, оборота и рекламы алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., N 142, 1/6770).

	Премьер-министр Республики Беларусь
	С.Сидорский

ВИДЫ ПРИБОРОВ УЧЕТА АЛКОГОЛЬНОЙ, НЕПИЩЕВОЙ СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ И НЕПИЩЕВОГО ЭТИЛОВОГО СПИРТА ПО ВИДАМ ПРОИЗВОДСТВ, А ТАКЖЕ СРОКИ НАЧАЛА ИХ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Исключены с 21 января 2022 года. - Постановление Совмина от 20.01.2022 N 32.

Приложение
к постановлению
Совета Министров
Республики Беларусь
26.10.2005 N 1185
(в редакции постановления
Совета Министров
Республики Беларусь
20.01.2022 N 32)

[bookmark: P38]ВИДЫ
ПРИБОРОВ УЧЕТА ПО ВИДАМ ПРОИЗВОДСТВА АЛКОГОЛЬНОЙ, НЕПИЩЕВОЙ СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ И НЕПИЩЕВОГО ЭТИЛОВОГО СПИРТА
(введены постановлением Совмина от 20.01.2022 N 32)

	Виды производства
	Виды приборов учета алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта

	1. Производство алкогольных напитков в потребительской упаковке, розлив которых осуществляется на автоматических технологических линиях
	счетчики (системы учета) штучной спиртосодержащей продукции

	2. Производство алкогольных напитков в сувенирной упаковке, бочонках кег, иных видах потребительской упаковки, розлив которых осуществляется на неавтоматических технологических линиях
	счетчики жидкости

	3. Производство пищевых спиртовых полуфабрикатов (за исключением плодов и ягод в спиртово-сахарном растворе), предназначенных для отпуска между юридическим лицом Республики Беларусь и его филиалами или обособленными подразделениями, расположенными вне места его нахождения, либо между такими филиалами и (или) обособленными подразделениями, а также предназначенных для оптовой торговли пищевых спиртовых полуфабрикатов (за исключением плодов и ягод в спиртово-сахарном растворе), алкогольных напитков без потребительской упаковки
	"

	4. Производство этилового спирта, получаемого из пищевого сырья
	счетчики жидкости, совмещенные с анализатором жидкости

	5. Производство этилового ректификованного технического спирта
	"

	6. Производство этилового денатурированного спирта, получаемого из пищевого или непищевого сырья
	счетчики жидкости

	7. Производство непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта (за исключением этилового ректификованного технического спирта, этилового денатурированного спирта, получаемого из пищевого или непищевого сырья) в потребительской упаковке, розлив которых осуществляется на автоматических технологических линиях
	счетчики (системы учета) штучной спиртосодержащей продукции

	8. Производство непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта (за исключением этилового ректификованного технического спирта, этилового денатурированного спирта, получаемого из пищевого или непищевого сырья) в потребительской упаковке, розлив которых осуществляется на неавтоматических технологических линиях, а также без потребительской упаковки
	счетчики жидкости